

Av Lars Carlsson

# Krönikan

#9 - Mellan år 1905-1907 (del 2)



**Nu följer den kronologiska fortsättningen på Lars Carlsson historiska berättelse om fotbollen i Ängelholm som vi drog igång med sist Krönikan var inne.**

1907 verkar vara ett betydligt aktivare år vad det gäller matcher på Gröna Torg och hos Engelholms Tidning tycks nu intresset för den nya sporten snabbt öka men liksom under de föregående åren spelas matcherna i huvudsak efter sommaren. Värt att lägga märke till är att man talar om "fotbollstäflingar", inte om fotbollsmatcher och fotbollsplanen kallas vanligtvis för "banan". Några namn anges inte i referaten bortsett för domaren, som ibland kallas för "prisdömare" och ibland för "skiljedömare", hans namn meddelas emellanåt.

Den 5 augusti möter Götha HIF: s andralag och förlorar med 8-3. Typografen E. Wahlqvist dömer. "Engelholmsspelarna lågo i energiskt och tycktes ibland ha förutsättningar att hålla motståndarna stången." Veckan efter skall Klippan komma på besök och möta Götha men av någon okänd anledning uteblir Klippanlaget. Dagens enda match spelas istället mellan Bollklubben Match och Väsby Fotbollsklubbs andralag. Väsby vann "täflingen med 4 mål mot intet för Match". "Tydligt framträdde Väsbygossarna öfverlägsenhet i sam-

spel och behärskning af bollen. Banan var kantad av af en intresserad publik, uppgående till cirka 500 personer, som lifligt senterade alla lustiga luftsprång och kullerbyttor".

Det var alltså inget fel på publikintresset även om spelkvaliteten inte var av bästa märke.

Så kommer då äntligen Klippanlaget, en vecka efter överenskommen tid och Götha sätter "Klippan-gossarna" på plats rejält. Matchen slutar 6-0 till Götha men journalisten tycker inte segern var något att yvas över eftersom, som journalisten skriver, "idrottsmännen från

Klippan voro öfverhuvud taget yngre pojkar och lågo hela tiden betydligt efter sina motståndare, som för öfvrigt ådagalade ett ganska vackert spel". Det var en stor dag på Gröna Torg denna dag, söndagen den 19 augusti, då även Match hade hemmamatch nu mot de långväga gästerna från "Svalöf". Det såg ut att bli en jämn match men "Engelholmspojkarna riktade under präktigt samspel, häftiga anfall mot motståndarnas mål och de vältränade Svalöfsmännen fick se sig slagna med 3-0".

Den 1 september möter Göta Örnen från Helsingborg. Göta vinner med 2-0. Inte så upphetsande, kanske men ute i lilla Väsby, utanför Höganäs, spelas samma dag en turnering mellan hemmaklubben, HIF samt Helsingörs IF. Matcherna drar storpublik och "de båda Väsby lagen uppträder i nyinköpta engelska caps direktinköpta från Englands förnämsta sportfirma". Det var något, som i varje fall journalisten, blev djupt imponerad av. I Engelholms Tidning in-

förs nu en ny rubrik, Sport, som den 9 september berättar om att Bollklubben Göta besegrat Helsingborgs Arbetares Cykel- och Idrottsklubb i "fotbollstäfling" med 1 mot 0. "Vädret var gynnsamt och spelet bedrevs åt ömse håll med energi och precision". Samma Helsingborgslag kommer i början av oktober till Ängelholm för "fotbolls-täfling" mot Match. Helsingborgarna vinner med 4-1. Det tycks som om Götha är det bästa av Ängelholmslagen. Innan september månad är till ända har också storlaget HIF varit på besök i Ängelholm och besegrat Götha med 4-0.

Källa:  
NST:s arkiv



*Kanske en av de "prisdömare" eller "skiljedömare" som dömde lokala fotbollstäflingar" under den tid det begav sig.*

*Bild: Helsingborgs Idrottsmuseum.*